
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

SENIOŘI a Děti, mládež, rodina 

konaného dne 22.05.2024 

v Centru aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  za PS Senioři: Irena Blablová, Vlastimil Petr, Kamila Nováková, Kateřina 

Göttlicherová, Michaela Huvarová, Šárka Cieslarová, Martina Šrubařová, 

Simona Válková / za PS DMR: Jan Horák, Martina Jurošková, Jiří Walach, 

Alena Niesnerová, Helena Řeháčková, Tereza Bencová, Sylva Michalíková, 

Adéla Juřicová, Jana Boščíková, Kamila Švrčková, Petra Kniezková, Michaela 

Hrušková, Zuzana Hartmannová, Markéta Satke, Hana Mecznerová, Zdeňka 

Kučná, Hana Schwarz, Martin Dubčák, Aneta Bujnochová, Filip Hrkal 

Omluveni:  za PS Senioři: p. Wittichová (CZP MSK), p. Zíková (Dům pokojného stáří), 

p. Fusková (Domov pro seniory FM), p. Stýskalová (Salvia), p. Stašová (OSS)/ 

za PS DMR: Radovan Bista, Barbora Niemiecová, Andrea Branná 

Nepřítomni: za PS Senioři: p. Blahutová (OPORA), p. Míčková (Charitní peč. služba), 

p. Štenclová, p. Havelková (Alzheimer Home), p. Žurovcová (Nemocnice FM), 

p. Balejová (Domov sv. J. Křtitele), p. Baraňáková (OSS), p. Hamalová 

(Charitní pobytová odlehčovací služba) 

Program: 

1. Vzájemné představení 

2. Práce ve skupinách 

3. Výstupy ze skupin 

Průběh jednání: 

Přivítání všech přítomných vedoucím PS DMR Janem Horákem a představení struktury 

dnešního společného setkání. 

Add1) 

Všichni přítomní se postupně představili jménem a organizací, kterou v KP zastupují a co se 

jim za poslední týden povedlo/případně nepovedlo. 

Add2) 

Všichni přítomní se rozdělili do 6 skupin tak, aby v každé byli zástupci obou skupin. 

Ve skupinách společně diskutovali nad otázkami a stručně zapisovali v bodech poznámky. 

1. Vzájemně se představte a doplňte informace o tom, odkud jste. 

2. Co se Vám u Vás v organizaci či u cílové skupiny nejvíce daří? 

3. Co Vám ve vaší práci pro klienty nejvíce chybí? 

4. Kde se ve Vaší práci setkáváte s cílovou skupinou druhé skupiny? 

5. Kde Vám přijde užitečná spolupráce našich pracovních skupin nebo jejich členů? 



Add3) 

Zástupci jednotlivých skupin představovali výstupy ze svých diskuzí na dané otázky: 

 

skupina 1: 

Co se nám daří: motivovat ke změně a náhledu, mezigenerační propojení 

Co nám chybí: doučování, peer programy, volnočasové aktivity, menší izolace klientů 

Spolupráce PS: ve vícegeneračních rodinách, senioři do škol - životní příběh seniorů 

 

skupina 2: 

Co se nám daří: důvěra, týmová spolupráce, elektronická evidence, upevnění rodinných vazeb 

Co nám chybí: čas, finance, personální stabilita, odbornost v týmu, péče o zaměstnance 

Překážky CS: dluhy, finanční gramotnost, závislosti - léky a alkohol  

Spolupráce PS: předávání informací, osvěta a PR služeb 

 

skupina 3: 

Co se nám daří: děti vnímají zájem, realizace prevence, důvěra, bezpečí a hranice s klienty, 

aktivizace klientů 

Co nám chybí: méně administrativy, stabilnější personál, adekvátní finanční ohodnocení  

Spolupráce PS: akce spojující generace, společná agenda např. v rámci vyřizování dávek SSP 

nebo HN, musíme o sobě vědět a znát se 

 

skupina 4:  

Co se nám daří: ADRA - individuální forma dobrovolnictví; Dům pokojného stáří - aktivizace 

seniorů, a to i těch imobilních a verbálně nekomunikujících; Slezská diakonie - důvěrný vztah 

s rodinou; Exit - důvěrný vztah s klientem, komunikace, individualizace; CSSO - realizace 

pomoci a podpory dle potřeb rodin 

Co nám chybí: kvalitní personální zajištění, aktivizace, fyzioterapie a psychoterapie doma, 

materiální zázemí, prostory, zdravá osvěta soc. práce 

Kde se setkáváme: v rodině, kterou tvoří nejen děti, ale i senioři - střet generací, společné 

aktivity, společné problémy (závislosti, psych. problémy) 

Spolupráce PS: při společných akcích, mezigenerační setkávání, při případové práci 

 

skupina 5: 

Co se nám daří: Jesle - aktivity pro děti, komunikace s rodiči; Penzion pro seniory - každodenní 

zajišťování chodu všech tří služeb; Rodinná a manželská poradna - včasně uspokojovat 

poptávku po službě; Nezbeda-podpora klientů při plnění individuálního plánu 

Co nám chybí: Penzion pro seniory - informovanost klientů o systému soc. služeb; Nezbeda - 

zodpovědnost klientů 

Kde se setkáváme: Penzion pro seniory - při jednání se zájemci o službu, při zákl. poradenství, 

při řešení soc. situací u klientů; Rodinná a manželská poradna - odborné soc. poradenství - 

řešení mezigeneračních vztahů v rodině; Nezbeda - projekty, návštěvy; Jesle - vyzvedávání dětí, 

rodinné akce 

Spolupráce PS: Nezbeda-doprovody při DOD; Penzion - akce dětských skupin (mezigenerační 

návštěvy); Jesle - prohlubování mezigeneračních vztahů 



 

skupina 6: 

Co se nám daří: spolupráce s celou rodinou, vzájemná spolupráce s organizacemi 

Co nám chybí: čas, kapacita, odborní pracovníci, spolupracující rodina 

Kde se setkáváme: v rodinách 

Spolupráce PS: doučování, předávání informací (naučení péče o os. blízkou), společní klienti 

 

Příští setkání pracovní skupiny Senioři se uskuteční 12. 06. 2024 ve 13 h v Centru aktivních 

seniorů.  

Příští setkání pracovní skupiny DMR se uskuteční 18. 06. 2024 v 9 h v Centru aktivních 

seniorů.  

 

Zapsala: Irena Blablová, Jan Horák 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


